
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KANTONALSCHÜTZENVERBAND 

APPENZELL INNERRHODEN 

 

Rangliste  

125. Sektionswettschiessen 2022 

 

Festgebende Sektion: FS Oberegg 

Schiessanlage: 300m „Eugst“ 

18. Juni 2022 

 

Die Schützenkönige 

 Schützenkönig Feld A Schützenkönig Feld D 
 

Stefan Dörig 1986 Uli Rotach-Schwende SV Armin Sennhauser 1991 Eggerstanden SV 
 

Pulverkistenschütze 

Feld A Patrick Wetter 1984 Eggerstanden SV 
 

Teilnehmervergleich zum Vorjahr: 2017 = 322 / 2018 = 435 / 2019 = 344 / 2022 = 320 



 

   
 

Sektionsrangliste 
 

Nichtpflichtanteil 5 % Waffenfaktor 97 % Mindestpflichtresultate: 10 
 

Rang Sektionsname Teilnehmer P-Punkte Pflicht Schnitt Stand-Jun N-Punkt Schnitt NP  Ø Sektion Ø 

 1. Eggerstanden SV 32 868.650 18 48.258 16 3 617.310 34.295 1.715 49.973 

 2. Schlatt-Haslen BS 37 954.710 20 47.736 4 6 724.620 36.231 1.812 49.547 

 3. Oberegg FS 75 1584.04 34 46.589 14 26 1595.070 46.914 2.346 48.935 

 4. Clanx SG 32 850.280 18 47.238 17 7 546.540 30.363 1.518 48.756 

 5. Brülisau VOS 21 566.450 12 47.204 11 3 356.220 29.685 1.484 48.688 

 6. Gonten Inf. SV 33 891.330 19 46.912 18 4 600.140 31.586 1.579 48.491 

 7. Uli Rotach-Schwende SV 19 515.950 11 46.905 11 2 317.240 28.840 1.442 48.347 

 8. Appenzell SV 13 471.150 10 47.115 5 2 131.620 13.162 0.658 47.773 

 9. Ried Inf. SV 16 460.210 10 46.021 4 0 205.000 20.500 1.025 47.046 
 

  Gäste 41 1044.77 22 47.490 12 0 807.950 36.725 1.836 49.326 
 

Total Teilnehmer 320 Nur Standardgewehre  = 112 53 =  Jungschützen 
 

Wettschüssi 300m in Oberegg-Vereinsstatistiken-2022 
Vereinsnamen Feld A Feld D Total T-Quote % Kränze % 

Oberegg FS 14 61 75 23.44 54 72.00 

Schlatt-Haslen BS 4 33 37 11.56 32 86.49 

Gonten Inf. SV 18 15 33 10.31 28 84.85 

Clanx SG 17 15 32 10.00 25 78.13 

Eggerstanden SV 16 16 32 10.00 29 90.63 

Brülisau VOS 11 10 21 6.56 16 76.19 

Uli Rotach-Schwende SV 11 8 19 5.94 16 84.21 

Ried Inf. SV 4 12 16 5.00 11 68.75 

Appenzell SV 5 8 13 4.06 12 92.31 

Gäste 12 29 41 12.81 36 87.80 

Einzelgast  1 1 0.31   

Total Teilnehmer und Auszeichnungen 112 208 320 100.00 259  80.94  
 

Wettschüssi 300m in Oberegg-Waffen-Statistiken-2022 

Waffenart   Total T-Quote % Kränze % 

Standard   112 35.00 102 91.07 

Stgw 57/03   48 15.00 40 83.33 

Stgw 90   148 46.25 108 72.97 

Karabiner   12 3.75 9 75.00 

Total Teilnehmer und Auszeichnungen   320 100.00 259 80.94 
 

Wettschüssi 300m in Oberegg-Altersklassen-Statistiken-2022 

Altersklassen   Total T-Quote % Kränze % 

Elite   168 52.50 141 83.93 

Ehrenveteranen   6 1.88 5 83.33 

Jungschützen   33 10.31 24 72.73 

Jugend   20 6.25 9 45.00 

Seniorveteranen   29 9.06 23 79.31 

Veteranen   64 20.00 57 89.06 

Total Teilnehmer und Auszeichnungen   320 100.00 259 80.94 



 

   
 

Rangliste Gruppe Feld - A * mit Auszeichnung 

 Rg. Verein Gruppenname EinzelresultateHöchstes Einzelresultat mit TS Total 

 1. Gonten Inf. SV Scheidegg A 50 50 50 49 49 50 100 248 * 

 2. Eggerstanden SV Fähnern A 50 50 49 49 47 50 100 245 * 

 3. Uli Rotach-Schwende SV Gemschopf A 50 50 49 48 48 50 100 245 * 

 4. Oberegg FS St. Anton A 50 50 49 47 46 50 100 242 
 5. Clanx SG Burgwächter A 50 49 49 47 46 50 99 241 
 6. Appenzell SV Pulverkiste D 50 49 48 48 46 50 99 241 
 7. Clanx SG Burgherren A 49 48 48 48 48 49 100 241 
 8. Clanx SG Burgritter A 50 49 47 47 47 50 100 240 
 9. Brülisau VOS Backnasli A 49 48 48 47 46 49 99 238 
 10. Oberegg FS Frühaufsteher A 50 48 48 47 44 50 100 237 
 11. Brülisau VOS Kraialp A 49 49 48 47 44 49 100 237 
 12. Gonten Inf. SV Tobeloch A 50 48 46 46 45 50 99 235 
 13. Eggerstanden SV Neuenalp A 49 48 47 46 45 49 100 235 
 14. Gonten Inf. SV Höhi A 49 47 47 46 46 49 98 235 
 15. Ried Inf. SV Pulverturm A 50 48 48 47 50 97 193 
 16. Eggerstanden SV Forstsee A 50 49 49 43 50 97 191 
 17. Gonten Inf. SV Höttebeeg A 48 46 44 43 46 100 181 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rangliste Gruppe Feld - D * mit Auszeichnung 

 Rg. Verein Gruppenname EinzelresultateHöchstes Einzelresultat mit TS Total 

 1. Schlatt-Haslen BS Schiessegg D 50 49 48 48 46 50 100 241 * 

 2. Schlatt-Haslen BS Chöbeli D 49 49 48 48 47 49 98 241 * 

 3. Schlatt-Haslen BS Häädehus D 49 49 48 48 45 49 98 239 * 

 4. Appenzell SV St. Sebastian D 49 47 47 46 46 49 99 235 * 
 5. Clanx SG Bergerrain D 50 50 48 44 40 50 97 232 
 6. Eggerstanden SV Waldhütte D 48 48 47 46 43 48 100 232 
 7. Oberegg FS Maienschnee D 49 48 46 44 43 49 100 230 
 8. Ried Inf. SV Freudenberg D 49 47 46 44 38 49 99 224 
 9. Oberegg FS Zukunft D 47 46 45 42 42 47 96 222 
 10. Schlatt-Haslen BS Honegg D 47 45 44 44 40 47 100 220 
 11. Schlatt-Haslen BS Ritzere D 44 44 40 40 36 44 97 204 
 12. Ried Inf. SV Riedgadde D 45 42 41 41 31 45 95 200 
 13. Eggerstanden SV Neuenalp D 50 49 48 47 50 100 194 
 14. Brülisau VOS Rössli D/E 49 47 44 41 49 97 181 
 15. Gonten Inf. SV Sönderli D 48 46 43 42 48 99 179 
 16. Gonten Inf. SV Gontenmoos D 46 45 45 40 46 98 176 
 17. Oberegg FS Junge Aktive D 45 44 44 39 45 100 172 
 18. Uli Rotach-Schwende SV Morgenstern D 46 44 42 38 46 96 170 
 19. Gonten Inf. SV Sömmerli D 46 42 42 46 97 130 

  



 

   
 

Rangliste Gäste Gruppe Feld – A + D  

 Rg. Verein Gruppenname EinzelresultateHöchstes Einzelresultat mit TS Total 

 1. Tell Gams Steinbock 50 50 50 47 45 50 100 242 

 2. Oberrindal Betti 1 50 49 49 49 44 50 100 241 

 3. Wittenbach Erlenholz  50 48 47 46 44 44 100 235 

 4. Oberegg-Muolen Raclette  48 47 46 45 44 47 100 230 
 5. Oberhelfenschwil Tobelacker  50 47 45 43 43 47 98 228 
 6. Ramschwag Ramschwägler 48 46 46 45 41 48 100 226 
 7. Ochsenweid Ochsenweid 49 46 45 42 40 49 100 222 
 8. Kornberg Wandervögel  47 44 44 42 42 47 100 219 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sektionsrangliste 
Nichtpflichtanteil 5 % Waffenfaktor 97 % Mindestpflichtresultate: 10 
Rang Sektionsname Teilnehmer P-Punkte Pflicht Schnitt Stand-Ju Schnitt NP  Ø Sektion Ø Auszeichnung 

 1. Eggerstanden SV 32 868.650 18 48.258 16 3 34.295 1.715 49.973 Band/PK 100.- 

 2. Schlatt-Haslen BS 37 954.710 20 47.736 4 6 36.231 1.812 49.547 Band/PK 75.- 

 3. Oberegg FS 75 1584.04 34 46.589 14 26 46.914 2.346 48.935 Band/PK 50.- 

 4. Clanx SG 32 850.280 18 47.238 17 7 30.363 1.518 48.756 

 5. Brülisau VOS 21 566.450 12 47.204 11 3 29.685 1.484 48.688 

 6. Gonten Inf. SV 33 891.330 19 46.912 18 4 31.586 1.579 48.491 

 7. Uli Rotach-Schwende SV 19 515.950 11 46.905 11 2 28.840 1.442 48.347 

 8. Appenzell SV 13 471.150 10 47.115 5 2 13.162 0.658 47.773 

 9. Ried Inf. SV 16 460.210 10 46.021 4 0 20.500 1.025 47.046 

  Gäste 41 1044.77 22 47.490 12 0 36.725 1.836 49.326 

Total Teilnehmer 320 Nur Standardgewehre  = 112 53 =  Jungschützen 48.688 

 
  



 

   
 

Rangliste Gruppe Feld - A * mit Auszeichnung 
 Rg. Sektion / Gruppenname EinzelresultateHöchstes Einzelresultat mit TS Total 
 1. Gonten Inf. SV 50 50 50 49 49 50 100 248 * 
 Scheidegg A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 

 1. Fässler Roland 1972 94 95 88 98 Standard 50 

 2. Loher Martin 1987 95 100 100 97 Standard 50 

 3. Neff Reto 1963 85 90 96 90 Standard 50 

 4. Keller Alfred 1966 87 92 95 97 Standard 49 

 5. Müller Oliver 1961 84 94 97 99 Standard 49 

 2. Eggerstanden SV 50 50 49 49 47 50 100 245 * 
 Fähnern A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 

 1. Fuster Stefan 1970 93 89 95 100 Standard 50 

 2. Wetter Patrick 1984 98 94 98 97 Standard 50 

 3. Manser Stefan 1986 90 90 91 95 Standard 49 

 4. Räss Sepp 1966 90 100 91 99 Standard 49 

 5. Manser Christian 1983 92 95 93 99 Standard 47 

 3. Uli Rotach-Schwende SV 50 50 49 48 48 50 100 245 * 
 Gemschopf A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 

 1. Dörig Stefan 1986 96 95 94 89 Standard 50 

 2. Manser Karl 1958 95 95 96 93 Standard 50 

 3. Signer Franz 1979 92 95 99 94 Standard 49 

 4. Abler Ingmar 1962 98 100 98 88 Standard 48 

 5. Ebneter Josef 1960 92 98 88 99 Standard 48 

 4. Oberegg FS 50 50 49 47 46 50 100 242 
 St. Anton A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Probst Richard 1985 95 88 100 91 Standard 50 
 2. Walser Lukas 1989 90 91 96 90 Standard 50 
 3. Sonderegger Kurt 1967 92 99 99 99 Standard 49 
 4. Sonderegger Viktor 1962 96 98 96 91 Standard 47 
 5. Sonderegger Silvio 1994 98 89 90 94 Standard 46 

 5. Clanx SG 50 49 49 47 46 50 99 241 
 Burgwächter A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Rusch Sepp 1963 92 95 93 97 Standard 50 
 2. Speck Markus 1976 99 98 99 97 Standard 49 
 3. Züllig Jürg 1989 90 89 91 91 Standard 49 
 4. Breitenmoser Christoph 2001 97 80 99 89 Standard 47 
 5. Koster Emil 1959 89 93 78 96 Standard 46 

 6. Appenzell SV 50 49 48 48 46 50 99 241 
 Pulverkiste D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Rusch Andreas 1968 96 95 90 94 Standard 50 
 2. Rusch Markus 1988 94 92 88 91 Standard 49 
 3. Ebneter Marco 1997 87 99 98 92 Standard 48 
 4. Speck Corina 2005 92 85 90 83 Standard 48 
 5. Meienberger Florian 1985 93 70 94 81 Standard 46 
 
  



 

   
 

 7. Clanx SG 49 48 48 48 48 49 100 241 
 Burgherren A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Speck Emil 1954 90 97 93 97 Standard 49 
 2. Broger Patrik 1985 95 84 100 94 Standard 48 
 3. Inauen Manuel 1987 94 100 96 97 Standard 48 
 4. Schmid Hansmartin 1977 94 96 87 99 Standard 48 
 5. Streule René 1957 89 90 92 95 Standard 48 

 8. Clanx SG 50 49 47 47 47 50 100 240 
 Burgritter A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Breitenmoser Patrick 1996 90 92 94 100 Standard 50 
 2. Rusch Maurus 1992 93 97 97 92 Standard 49 
 3. Streule Gabriel 1994 85 85 92 94 Standard 47 
 4. Streule Heidi 1969 88 87 90 96 Standard 47 
 5. Streule Martin 1990 93 87 98 95 Standard 47 

 9. Brülisau VOS 49 48 48 47 46 49 99 238 
 Backnasli A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Fuchs Hanspeter 1953 94 90 99 94 Standard 49 
 2. Fässler Thomas 1988 80 94 86 88 Standard 48 
 3. Lang Sepp 1953 77 90 99 92 Standard 48 
 4. Koch Valentin 1953 89 94 98 97 Standard 47 
 5. Streule Röbi 1962 98 85 85 97 Standard 46 

 10. Oberegg FS 50 48 48 47 44 50 100 237 
 Frühaufsteher A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Hochreutener David 2002 96 98 100 93 Standard 50 
 2. Kuonen Josy 1963 87 85 92 84 Standard 48 
 3. Steinmann Florian 1992 84 92 95 90 Stgw 57/03 48 
 4. Fürer Max 1986 79 99 97 96 Standard 47 
 5. Walser Isidor 1950 85 93 96 86 Standard 44 

 11. Brülisau VOS 49 49 48 47 44 49 100 237 
 Kraialp A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Manser Ueli 1977 85 88 98 95 Standard 49 
 2. Streule Timo 1996 93 91 100 88 Standard 49 
 3. Neff Christoph 1993 92 91 84 100 Standard 48 
 4. Dörig Jonny 1973 91 85 97 94 Standard 47 
 5. Dörig Pascal 1992 76 80 97 96 Standard 44 

 12. Gonten Inf. SV 50 48 46 46 45 50 99 235 
 Tobeloch A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Loher Bruno 1958 97 88 98 99 Standard 50 
 2. Rusch Bruno 1970 88 96 98 93 Standard 48 
 3. Manser Fridolin 1950 90 87 98 83 Standard 46 
 4. Rusch Hans 1955 91 94 93 71 Standard 46 
 5. Rohner Ruth 1971 91 91 94 88 Standard 45 

 13. Eggerstanden SV 49 48 47 46 45 49 100 235 
 Neuenalp A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Wagner Peter 1970 98 93 96 94 Standard 49 
 2. Inauen Emil 1965 89 90 89 94 Standard 48 
 3. Manser Peter 1952 77 97 100 87 Standard 47 
 4. Manser Johannes 1991 81 90 92 93 Standard 46 
 5. Mittelholzer Bruno 1964 86 87 80 98 Standard 45 
  



 

   
 

 14. Gonten Inf. SV 49 47 47 46 46 49 98 235 
 Höhi A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Moser Isaak 1987 98 91 97 93 Standard 49 
 2. Gätzi D`Agati Hildegard 1976 92 81 97 88 Standard 47 
 3. Rusch Daniel 1977 87 83 95 91 Standard 47 
 4. Ammann Hubert 1962 93 88 90 83 Standard 46 
 5. Fuchs Hanspeter 1955 95 72 95 95 Standard 46 

 15. Ried Inf. SV 50 48 48 47 50 97 193 
 Pulverturm A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Messmer Patrik 1979 97 93 94 95 Standard 50 
 2. Messmer Silvio 1981 97 95 94 81 Standard 48 
 3. Sonderer Marco 1979 86 95 89 95 Standard 48 
 4. Balzli Marcel 1990 96 88 93 90 Standard 47 

 16. Eggerstanden SV 50 49 49 43 50 97 191 
 Forstsee A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Wild Andreas 1962 95 87 97 87 Standard 50 
 2. Manser Albert 1951 97 89 93 93 Standard 49 
 3. Räss Emil 1955 83 84 93 97 Standard 49 
 4. Wetter Franz 1958 68 76 88 93 Standard 43 

 17. Gonten Inf. SV 48 46 44 43 48 95 181 
 Höttebeeg A 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Knechtle Martin 1976 91 94 91 95 Stgw 90 48 
 2. Rusch Marion 1968 92 90 71 94 Standard 46 
 3. Maurer Alessandro 1969 83 99 93 96 Standard 44 
 4. Fässler Andreas 1980 100 78 93 86 Standard 43 

 
  



 

   
 

Rangliste Gruppe Feld - D * mit Auszeichnung 

 Rg. Sektion / Gruppenname EinzelresultateHöchstes Einzelresultat mit TS Total 
 1. Schlatt-Haslen BS 50 49 48 48 46 50 100 241 * 
 Schiessegg D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 

 1. Koller Manfred 1964 89 95 100 91 Stgw 57/03 50 

 2. Knechtle Daniel 1971 84 96 89 97 Stgw 57/03 49 

 3. Mittelholzer Guido 1953 85 86 86 88 Stgw 57/03 48 

 4. Zimmermann Diana 1978 90 95 84 93 Stgw 57/03 48 

 5. Signer Anton 1955 96 76 95 89 Stgw 57/03 46 

 2. Schlatt-Haslen BS 49 49 48 48 47 49 98 241 * 
 Chöbeli D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 

 1. Brülisauer Hans 1959 97 97 98 94 Stgw 90 49 

 2. Knechtle Hans 1967 91 89 98 94 Stgw 90 49 

 3. Koller Ivo 1963 85 93 88 92 Stgw 90 48 

 4. Mittelholzer Guido 1987 77 93 92 93 Stgw 90 48 

 5. Hörler Herbert 1969 86 93 98 83 Stgw 90 47 

 3. Schlatt-Haslen BS 49 49 48 48 45 49 98 239 * 
 Häädehus D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 

 1. Ulmann Gallus 1964 94 89 91 98 Stgw 57/03 49 

 2. Ulmann Luzia 1964 95 91 93 94 Stgw 90 49 

 3. Gschwend Nicole 1995 86 92 97 98 Stgw 90 48 

 4. Schmid Roland 1964 89 87 84 95 Stgw 90 48 

 5. Graf Andreas 1971 86 66 96 83 Stgw 90 45 

 4. Appenzell SV 49 47 47 46 46 49 99 235 * 
 St. Sebastian D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Streule Bruno 1964 90 98 91 99 Stgw 57/03 49 
 2. Fässler Franz 1962 73 96 94 99 Stgw 57/03 47 
 3. Wild Patrik 1996 93 91 95 95 Stgw 57/03 47 
 4. Fässler Chiara 1998 88 83 83 96 Stgw 90 46 
 5. Müller Hans 1954 72 95 93 95 Stgw 90 46 

 5. Clanx SG 50 50 48 44 40 50 97 232 

 Bergerrain D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Speck Corinne 1980 97 97 85 87 Stgw 90 50 
 2. Sutter Hans 1952 93 97 96 92 Stgw 57/03 50 
 3. Schmid Sepp 1944 85 97 88 92 Karabiner 48 
 4. Adler Olaf 1977 69 94 88 84 Stgw 90 44 
 5. Schmid Leana 2005 78 97 74 82 Stgw 90 40 

 6. Eggerstanden SV 48 48 47 46 43 48 100 232 

 Waldhütte D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Koller Emil 1949 84 92 84 84 Stgw 90 48 
 2. Schmid Daniel 1993 87 86 87 99 Stgw 90 48 
 3. Manser Susanne 1993 94 97 99 100 Stgw 90 47 
 4. Koller Jürg 1982 94 84 85 93 Stgw 90 46 
 5. Inauen Manuel 1994 64 93 91 95 Stgw 90 43 
  



 

   
 

 7. Oberegg FS 49 48 46 44 43 49 100 230 

 Maienschnee D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Locher Christoph 1962 95 95 89 100 Stgw 57/03 49 
 2. Eugster Adrian 1967 89 92 95 99 Stgw 57/03 48 
 3. Kuonen Marinus 1968 81 86 84 92 Stgw 57/03 46 
 4. Seidel Pascal 1965 94 83 96 91 Stgw 57/03 44 
 5. Klee Roman 2001 70 82 87 82 Stgw 90 43 

 8. Ried Inf. SV 49 47 46 44 38 49 99 224 

 Freudenberg D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Koller Albert 1952 95 99 85 95 Karabiner 49 
 2. Sutter Roman 1965 82 98 94 95 Stgw 57/03 47 
 3. Koller Erich 1957 80 98 87 89 Stgw 57/03 46 
 4. Büchler Roland 1956 76 95 84 94 Stgw 57/03 44 
 5. Manser Charly 1961 83 62 57 99 Stgw 57/03 38 

 9. Oberegg FS 47 46 45 42 42 47 96 222 

 Zukunft D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Loppacher Jesse 2006 87 87 92 93 Stgw 90 47 
 2. Rohner Philipp 2003 86 80 96 89 Stgw 90 46 
 3. Bischofberger Severin 2005 81 73 84 91 Stgw 90 45 
 4. Loppacher Sebastian 2004 86 69 89 84 Stgw 90 42 
 5. Seitz Silvan 2003 70 85 83 90 Stgw 90 42 

 10. Schlatt-Haslen BS 47 45 44 44 40 47 100 220 

 Honegg D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Brülisauer Hans 1955 95 89 96 87 Stgw 57/03 47 
 2. Sonderegger Daniel 1976 94 78 100 85 Stgw 90 45 
 3. Kölbener Emil 1953 85 81 83 93 Stgw 57/03 44 
 4. Sutter Albert 1982 92 82 84 93 Stgw 90 44 
 5. Signer Niklaus 1951 71 76 86 86 Karabiner 40 

 11. Schlatt-Haslen BS 44 44 40 40 36 44 97 204 

 Ritzere D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Inauen Gianna 2004 74 84 81 95 Stgw 90 44 
 2. Koller-Sutter Elisabeth 1978 73 85 89 80 Stgw 90 44 
 3. Gmünder Maic 2011 81 89 82 85 Stgw 90 40 
 4. Sonderegger Sandro 2006 97 71 72 80 Stgw 90 40 
 5. Sutter Michael 2009 81 57 83 73 Stgw 90 36 

 12. Ried Inf. SV 45 42 41 41 31 45 95 200 

 Riedgadde D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Stieger Max 1946 92 86 94 83 Stgw 57/03 45 
 2. Inauen Franz 1951 95 88 94 74 Stgw 57/03 42 
 3. Eugster Roland 1964 93 76 93 95 Stgw 57/03 41 
 4. Koller Josef 1950 77 94 83 89 Karabiner 41 
 5. Sutter Johann 1964 14 60 71 94 Stgw 57/03 31 

 13. Eggerstanden SV 50 49 48 47 50 100 194 

 Neuenalp D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Sennhauser Armin 1991 94 96 94 96 Stgw 90 50 
 2. Streule Bruno 1959 93 97 98 91 Stgw 57/03 49 
 3. Räss Bruno 1956 98 95 94 100 Karabiner 48 
 4. Inauen Hanspeter 1970 81 83 87 94 Stgw 90 47 
  



 

   
 

 14. Brülisau VOS 49 47 44 41 49 97 181 

 Rössli D/E 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Fässler Konrad 2000 88 88 97 88 Stgw 90 49 
 2. Streule Hans 1953 91 79 92 95 Karabiner 47 
 3. Fuchs Bruno 1977 83 87 80 94 Stgw 90 44 
 4. Fässler Adrian 2007 95 88 74 88 Stgw 90 41 

 15. Gonten Inf. SV 48 46 43 42 48 99 179 

 Sönderli D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Alther Doris 1967 97 90 93 90 Stgw 57/03 48 
 2. Knechtle Remo 2007 93 96 99 95 Stgw 90 46 
 3. Neff Kurt 1939 87 96 89 88 Karabiner 43 
 4. Rusch Alois 1945 60 88 94 77 Stgw 90 42 

 16. Gonten Inf. SV 46 45 45 40 46 98 176 

 Gontenmoos D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Manser Lorenz 1986 91 85 88 91 Stgw 90 46 
 2. Huber Josef 1997 98 88 87 81 Stgw 90 45 
 3. Knechtle Simon 1988 83 98 93 91 Stgw 90 45 
 4. Kölbener Martin 1999 62 81 81 71 Stgw 90 40 

 17. Oberegg FS 45 44 44 39 45 100 172 

 Junge Aktive D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Koller Daniel 2000 82 81 93 93 Stgw 90 45 
 2. Rohner Manuel 1998 87 100 80 94 Stgw 90 44 
 3. Roncoroni Romana 2001 85 83 84 73 Stgw 90 44 
 4. Eugster Stefan 1990 75 67 77 83 Stgw 90 39 

 18. Uli Rotach-Schwende SV 46 44 42 38 46 96 170 

 Morgenstern D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Wyss Hansueli 1963 88 84 95 94 Stgw 90 46 
 2. Zimmermann Simon 1999 86 88 87 84 Stgw 90 44 
 3. Wyss Adolf 1962 82 65 93 67 Stgw 90 42 
 4. Zimmermann Philipp 1997 96 83 79 74 Stgw 90 38 

 19. Gonten Inf. SV 46 42 42 46 97 130 

 Sömmerli D 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Frischknecht Adrian 2004 80 83 96 90 Stgw 90 46 
 2. Langenauer Jan 2004 85 74 90 78 Stgw 90 42 
 3. Rusch Markus 1973 66 82 97 94 Stgw 90 42 

 
  



 

   
 

Rangliste Gruppe Gäste Feld – A + D * mit Auszeichnung 

 Rg. Sektion / Gruppenname EinzelresultateHöchstes Einzelresultat mit TS Total 
 1. Tell Gams 50 49 49 49 44 50 100 242 

 Steinbock 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 

 1. Eggenberger Simon 1978 84 92 100 98 Standard 50 

 2. Lenherr Patrik 1971 91 98 98 94 Standard 50 

 3. Lenherr Roger 1982 89 92 95 87 Standard 50 

 4. Scherrer Andreas 1977 77 94 98 97 Standard 47 

 5. Lenherr Monika 1966 77 93 85 84 Stgw 90 45 

 2. Oberrindal 50 50 50 47 50 100 241 

 Betti 1 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 

 1. Büchler Jakob 1959 97 95 96 97 Standard 50 

 2. Büchler Urs 1967 97 90 99 95 Standard 49 

 3. Frick Christoph 1987 94 89 100 97 Standard 49 

 4. Zogg Heinz 1953 90 94 94 98 Standard 49 

 5. Scherrer Franz 1948 78 75 97 85 Stgw 57/03 44 

 3. Wittenbach 50 48 47 46 44 44 100 235 
 Erlenholz 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 

 1. Ulrich Peter 1978 94 91 97 97 Stgw 57/03 50 

 2. Altherr Sandra 1976 86 84 94 88 Stgw 90 48 

 3. Baldamus Walter 1953 79 85 90 94 Stgw 90 47 

 4. Altherr Peter 1948 84 80 90 92 Stgw 90 46 

 5. Kolb Oskar 1951 100 93 89 96 Standard 44 

 4. Oberegg-Muolen 48 47 46 45 44 47 100 230 

 Raclette  1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Suhner Michael 1969 99 89 91 93 Stgw 90 48 
 2. Sauter Jules 1969 92 96 100 81 Standard 47 
 3. Wittwer Andreas 1997 93 72 92 89 Stgw 90 46 
 4. Heeb Christian 2000 98 90 88 89 Stgw 90 45 
 5. Naef Fabienne 1991 87 78 84 87 Standard 44 

 5. Oberhelfenschwil 50 47 45 43 47 98 228 

 Tobelacker 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Göldi Reto 1965 94 88 94 95 Stgw 90 50 
 2. Brander Roger 1978 96 79 95 98 Standard 47 
 3. Hügli Hanspeter 1974 82 84 89 100 Stgw 57/03 45 
 4. Gmür Peter 1978 75 90 95 85 Stgw 90 43 
 5. Göldi Ladina 1999 96 80 90 70 Stgw 90 43 

 6. Ramschwag 48 46 46 45 41 48 100 226 

 Ramschwägler 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Zwahlen Fritz 1944 96 86 88 96 Stgw 57/03 48 
 2. Buck Roman 1990 88 99 88 100 Stgw 90 46 
 3. Wild Johann 1953 80 93 86 95 Stgw 57/03 46 
 4. Schläpfer Franziska 1993 94 92 76 88 Stgw 57/03 45 
 5. Eicher Hansruedi 1948 88 79 87 78 Stgw 57/03 41 
  



 

   
 

 7. Ochsenweid 49 46 45 42 40 49 100 222 

 Ochsenweid 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Enz Markus 1959 96 94 100 91 Stgw 90 49 
 2. Graf Peter 1957 84 82 85 86 Stgw 90 46 
 3. Wildhaber Stefan 1961 65 75 91 86 Stgw 57/03 45 
 4. Moser Willi 1950 75 86 87 87 Stgw 90 42 
 5. Utzinger Hanspeter 1962 79 87 78 97 Stgw 90 40 

 8. Kornberg 47 44 44 42 42 47 100 219 

 Wandervögel 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS 
 1. Koch Stefan 1981 85 80 96 86 Stgw 90 47 
 2. Bartholet Ruedi 1944 95 89 75 97 Stgw 90 44 
 3. Eisenlohr Guido 1952 96 100 85 86 Karabiner 44 
 4. Gasser Hans 1939 97 91 71 81 Stgw 57/03 42 
 5. Marquart-Wieser Erika 1980 85 84 89 88 Stgw 90 42 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

   
 

Rangliste-Goldvreneli-Wettschüssi 300m in Oberegg-2022 

Rg Name / Vorname Verein -1-TS -2-TS -3-TS -4-TS -TS- SWS Feld A 

 1. Speck Markus 1976 Clanx SG 99 98 99 97 393 49 442 
 2. Loher Martin 1987 Gonten Inf. SV 95 100 100 97 392 50 442 
 3. Sonderegger Kurt 1967 Oberegg FS 92 99 99 99 389 49 438 
 4. Hochreutener David 2002 Oberegg FS 96 98 100 93 387 50 437 
 5. Wetter Patrick 1984 Eggerstanden SV 98 94 98 97 387 50 437 
 6. Inauen Manuel 1987 Clanx SG 94 100 96 97 387 48 435 
 7. Büchler Jakob 1959 Gäste_SWS 97 95 96 97 385 50 435 
 8. Abler Ingmar 1962 Uli Rotach-Schwende SV 98 100 98 88 384 48 432 
 9. Loher Bruno 1958 Gonten Inf. SV 97 88 98 99 382 50 432 
 10. Brack Philipp 1964 Oberegg FS 97 96 93 97 383 48 431 
 11. Lenherr Patrik 1971 Gäste_SWS 91 98 98 94 381 50 431 
 12. Büchler Urs 1967 Gäste_SWS 97 90 99 95 381 49 430 
 13. Wagner Peter 1970 Eggerstanden SV 98 93 96 94 381 49 430 
 14. Räss Sepp 1966 Eggerstanden SV 90 100 91 99 380 49 429 
 15. Frick Christoph 1987 Gäste_SWS 94 89 100 97 380 49 429 
 16. Signer Franz 1979 Uli Rotach-Schwende SV 92 95 99 94 380 49 429 
 17. Messmer Patrik 1979 Ried Inf. SV 97 93 94 95 379 50 429 
 18. Manser Karl 1958 Uli Rotach-Schwende SV 95 95 96 93 379 50 429 
 

Rangliste-Goldvreneli-Wettschüssi 300m in Oberegg 2022 

Rg Name / Vorname Verein -1-TS -2-TS -3-TS -4-TS -TS- SWS Feld D 

 1. Manser Susanne 1993 Eggerstanden SV 94 97 99 100 390 47 437 
 2. Räss Bruno 1956 Eggerstanden SV 98 95 94 100 387 48 435 
 3. Brülisauer Hans 1959 Schlatt-Haslen BS 97 97 98 94 386 49 435 
 4. Steger Michael 1976 Eggerstanden SV 95 94 94 98 381 50 431 
 5. Enz Markus 1959 Gäste_SWS 96 94 100 91 381 49 430 
 6. Sennhauser Armin 1991 Eggerstanden SV 94 96 94 96 380 50 430 
 7. Knechtle Remo 2007 Gonten Inf. SV 93 96 99 95 383 46 429 
 8. Ulrich Peter 1978 Gäste_SWS 94 91 97 97 379 50 429 
 9. Locher Christoph 1962 Oberegg FS 95 95 89 100 379 49 428 
 10. Streule Bruno 1959 Eggerstanden SV 93 97 98 91 379 49 428 
 11. Sutter Hans 1952 Clanx SG 93 97 96 92 378 50 428 
 12. Streule Bruno 1964 Appenzell SV 90 98 91 99 378 49 427 
 13. Sonderegger Pascal 1997 Oberegg FS 92 91 97 98 378 47 425 
 14. Hochreutener Paul 1956 Oberegg FS 91 94 93 98 376 49 425 
 15. Koller Manfred 1964 Schlatt-Haslen BS 89 95 100 91 375 50 425 
 16. Müggler Mauro 2005 Schlatt-Haslen BS 97 96 92 91 376 48 424 
 17. Eugster Adrian 1967 Oberegg FS 89 92 95 99 375 48 423 
 18. Koller Albert 1952 Ried Inf. SV 95 99 85 95 374 49 423 
 

Goldvrenelispender 2022  Ivo Koller für beide Kategorien  

  



 

   
 

Kategorie - Sport  Frauen 

Kategorie - Elite 
 1. Kuonen Josy 1963 E Standard Oberegg FS 87 85 92 84 48 
 2. Gätzi D`Agati Hildegard 1976 E Standard Gonten Inf. SV 92 81 97 88 47 
 3. Streule Heidi 1969 E Standard Clanx SG 88 87 90 96 47 

Kategorie - J 

 1. Speck Corina 2005 J Standard Appenzell SV 92 85 90 83 48 
 2. Fuster Ramona 2003 J Standard Eggerstanden SV 87 93 90 93 47 
 

Kategorie - Ordonnanz  Frauen 

Kategorie - Elite 

 1. Speck Corinne 1980 E Stgw 90 Clanx SG 97 97 85 87 50 
 2. Ulmann Luzia 1964 E Stgw 90 Schlatt-Haslen BS 95 91 93 94 49 
 3. Alther Doris 1967 E Stgw 57/03 Gonten Inf. SV 97 90 93 90 48 

Kategorie - J 

 1. Loppacher Jesse 2006 J Stgw 90 Oberegg FS 87 87 92 93 47 

 
Kategorie - Herren 

Kategorie - Sport  Herren 

Kategorie - SV 

 1. Manser Albert 1951 SV Standard Eggerstanden SV 97 89 93 93 49 
 2. Manser Peter 1952 SV Standard Eggerstanden SV 77 97 100 87 47 
 3. Hälg Andreas 1949 SV Standard Schlatt-Haslen BS 80 98 95 97 46 
 

Kategorie - V 

 1. Loher Bruno 1958 V Standard Gonten Inf. SV 97 88 98 99 50 
 2. Büchler Jakob 1959 V Standard Gäste_SWS 97 95 96 97 50 
 3. Manser Karl 1958 V Standard Uli Rotach-Schwende SV 95 95 96 93 50 
 

Kategorie - Elite 

 1. Dörig Stefan 1986 S Uli Rotach-Schwende SV  96 95 94 89 98 50 

 2. Rusch Andreas 1968 S Appenzell SV   96 95 90 94 96 50 

 3. Walser Lukas 1989 S Oberegg FS   90 91 96 90 95 50 
 

Kategorie - J 

 1. Hochreutener David 2002 J Standard Oberegg FS 96 98 100 93 50 
 2. Ulmann Jan 2003 J Standard Clanx SG 92 84 95 97 48 
 

Kategorie - Ordonnanz  Herren 

Kategorie - SV 

 1. Sutter Hans 1952  57/3 Clanx SG  93 97 96 92 92 50 

 2. Koller Albert 1952  Karabiner Ried Inf. SV  95 99 85 95  49 

 

Kategorie - V 

 1. Rutz Erwin 1960 V Stgw 90 Eggerstanden SV 90 91 95 94 50 
 

Kategorie - Elite 

 1. Sennhauser Armin 1991 E Stgw 90 Eggerstanden SV 94 96 94 96 50 
 2. Steger Michael 1976 E Stgw 90 Eggerstanden SV 95 94 94 98 50 

 

Kategorie - J 

 1. Müggler Mauro 2005 J Stgw 90 Schlatt-Haslen BS 97 96 92 91 48 



 

   
 

 

Kategorie - JJ 

 1. Aregger Philipp 2008 JJ Stgw 90 Oberegg FS 96 97 93 85 46 
 2. Rüegg Silvio 2008 JJ Stgw 90 Oberegg FS 96 96 90 94 45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sektionswettschiessen Einzelrangliste 
 
Wettschüssi 300m in Oberegg  -   2022 

Kategorie - A  2022 Waffe Vereinsname HT 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS -A- Punkte 

 1. Dörig Stefan 1986 S Uli Rotach-Schwende SV 96 96 95 94 89 98 50 

 2. Rusch Andreas 1968 S Appenzell SV 96 96 95 90 94 96 50 

 3. Walser Lukas 1989 S Oberegg FS 96 90 91 96 90 95 50 

 4. Eggenberger Simon 1978 S Gäste_SWS 100 84 92 100 98 94 50 

 5. Fässler Roland 1972 S Gonten Inf. SV 98 94 95 88 98 94 50 

 6. Büchler Jakob 1959 S Gäste_SWS 97 97 95 96 97 94 50 

 7. Lenherr Roger 1982 S Gäste_SWS 95 89 92 95 87 94 50 

 8. Wetter Patrick 1984 S Eggerstanden SV 98 98 94 98 97 93 50 

 9. Hochreutener David 2002 S Oberegg FS 100 96 98 100 93 92 50 

 10. Fuster Stefan 1970 S Eggerstanden SV 100 93 89 95 100 92 50 

 11. Breitenmoser Patrick 1996 S Clanx SG 100 90 92 94 100 91 50 

 12. Lenherr Patrik 1971 S Gäste_SWS 98 91 98 98 94 91 50 

 13. Manser Karl 1958 S Uli Rotach-Schwende SV 96 95 95 96 93 89 50 

 14. Wild Andreas 1962 S Eggerstanden SV 97 95 87 97 87 84 50 

 15. Neff Reto 1963 S Gonten Inf. SV 96 85 90 96 90 42 50 

 16. Loher Martin 1987 S Gonten Inf. SV 100 95 100 100 97  50 

 17. Probst Richard 1985 S Oberegg FS 100 95 88 100 91  50 

 18. Loher Bruno 1958 S Gonten Inf. SV 99 97 88 98 99  50 

 19. Räss Severin 1995 S Eggerstanden SV 98 96 92 98 90  50 

 20. Messmer Patrik 1979 S Ried Inf. SV 97 97 93 94 95  50 

 21. Rusch Sepp 1963 S Clanx SG 97 92 95 93 97  50 

 22. Räss Sepp 1966 S Eggerstanden SV 100 90 100 91 99  49 

 23. Frick Christoph 1987 S Gäste_SWS 100 94 89 100 97  49 

 24. Streule Timo 1996 S Brülisau VOS 100 93 91 100 88  49 

 25. Sonderegger Kurt 1967 S Oberegg FS 99 92 99 99 99  49 

 26. Speck Markus 1976 S Clanx SG 99 99 98 99 97  49 

 27. Büchler Urs 1967 S Gäste_SWS 99 97 90 99 95  49 

 28. Müller Oliver 1961 S Gonten Inf. SV 99 84 94 97 99  49 

 29. Signer Franz 1979 S Uli Rotach-Schwende SV 99 92 95 99 94  49 



 

   
 

 30. Fuchs Hanspeter 1953 S Brülisau VOS 99 94 90 99 94  49 

 31. Moser Isaak 1987 S Gonten Inf. SV 98 98 91 97 93  49 

 32. Wagner Peter 1970 S Eggerstanden SV 98 98 93 96 94  49 

 33. Manser Ueli 1977 S Brülisau VOS 98 85 88 98 95  49 

 34. Zogg Heinz 1953 S Gäste_SWS 98 90 94 94 98  49 

 35. Rusch Maurus 1992 S Clanx SG 97 93 97 97 92  49 

 36. Speck Emil 1954 S Clanx SG 97 90 97 93 97  49 

 37. Ulmann Bruno 1953 S Uli Rotach-Schwende SV 97 93 89 96 97  49 

 38. Keller Alfred 1966 S Gonten Inf. SV 97 87 92 95 97  49 

 39. Manser Albert 1951 S Eggerstanden SV 97 97 89 93 93  49 

 40. Räss Emil 1955 S Eggerstanden SV 97 83 84 93 97  49 

 41. Mader Max 1960 S Schlatt-Haslen BS 95 94 92 95 94  49 

 42. Manser Stefan 1986 S Eggerstanden SV 95 90 90 91 95  49 

 43. Rusch Markus 1988 S Appenzell SV 94 94 92 88 91  49 

 44. Züllig Jürg 1989 S Clanx SG 91 90 89 91 91  49 

 45. Abler Ingmar 1962 S Uli Rotach-Schwende SV 100 98 100 98 88  48 

 46. Inauen Manuel 1987 S Clanx SG 100 94 100 96 97  48 

 47. Broger Patrik 1985 S Clanx SG 100 95 84 100 94  48 
 48. Neff Christoph 1993 S Brülisau VOS 100 92 91 84 100  48 

 49. Wyss Dominik 1994 S Uli Rotach-Schwende SV 100 75 83 90 100  48 

 50. Ebneter Josef 1960 S Uli Rotach-Schwende SV 99 92 98 88 99  48 

 51. Ebneter Marco 1997 S Appenzell SV 99 87 99 98 92  48 

 52. Sonderegger Silvan 1994 S Oberegg FS 99 87 99 97 88  48 

 53. Schmid Hansmartin 1977 S Clanx SG 99 94 96 87 99  48 

 54. Lang Sepp 1953 S Brülisau VOS 99 77 90 99 92  48 

 55. Rusch Bruno 1970 S Gonten Inf. SV 98 88 96 98 93  48 

 56. Brack Philipp 1964 S Oberegg FS 97 97 96 93 97  48 

 57. Messmer Silvio 1981 S Ried Inf. SV 97 97 95 94 81  48 

 58. Ulmann Jan 2003 S Clanx SG 97 92 84 95 97  48 

 59. Seitz Manuel 1998 S Oberegg FS 97 93 88 97 86  48 

 60. Sonderer Marco 1979 S Ried Inf. SV 95 86 95 89 95  48 

 61. Streule René 1957 S Clanx SG 95 89 90 92 95  48 

 62. Inauen Emil 1965 S Eggerstanden SV 94 89 90 89 94  48 

 63. Fässler Thomas 1988 S Brülisau VOS 94 80 94 86 88  48 

 64. Speck Corina 2005 S Appenzell SV 92 92 85 90 83  48 

 65. Kuonen Josy 1963 S Oberegg FS 92 87 85 92 84  48 

 66. Manser Peter 1952 S Eggerstanden SV 100 77 97 100 87  47 

 67. Sauter Jules 1969 S Gäste_SWS 100 92 96 100 81  47 

 68. Fürer Max 1986 S Oberegg FS 99 79 99 97 96  47 

 69. Breitenmoser Christoph 2001 S Clanx SG 99 97 80 99 89  47 

 70. Koller Yves 1990 S Schlatt-Haslen BS 99 94 78 95 99  47 

 71. Manser Christian 1983 S Eggerstanden SV 99 92 95 93 99  47 

 72. Koch Valentin 1953 S Brülisau VOS 98 89 94 98 97  47 

 73. Scherrer Andreas 1977 S Gäste_SWS 98 77 94 98 97  47 

 74. Sonderegger Viktor 1962 S Oberegg FS 98 96 98 96 91  47 

 75. Brander Roger 1978 S Gäste_SWS 98 96 79 95 98  47 

 76. Wild Marcel 1998 S Oberegg FS 98 94 94 95 98  47 

 77. Streule Martin 1990 S Clanx SG 98 93 87 98 95  47 

 78. Dörig Jonny 1973 S Brülisau VOS 97 91 85 97 94  47 

 79. Gätzi D`Agati Hildegard 1976 S Gonten Inf. SV 97 92 81 97 88  47 

 80. Ulmann Stefan 1957 S Uli Rotach-Schwende SV 96 84 95 89 96  47 

 81. Balzli Marcel 1990 S Ried Inf. SV 96 96 88 93 90  47 

 82. Streule Heidi 1969 S Clanx SG 96 88 87 90 96  47 



 

   
 

 83. Rusch Daniel 1977 S Gonten Inf. SV 95 87 83 95 91  47 

 84. Streule Gabriel 1994 S Clanx SG 94 85 85 92 94  47 

 85. Fuster Ramona 2003 S Eggerstanden SV 93 87 93 90 93  47 

 86. Haag Johann 1962 S Schlatt-Haslen BS 86 84 80 86 85  47 

 87. Kölbener Hans-Jakob 1961 S Uli Rotach-Schwende SV 99 97 91 91 99  46 

 88. Rüttimann Guido 1959 S Uli Rotach-Schwende SV 99 87 83 89 99  46 

 89. Hälg Andreas 1949 S Schlatt-Haslen BS 98 80 98 95 97  46 

 90. Streule Röbi 1962 S Brülisau VOS 98 98 85 85 97  46 

 91. Sonderegger Silvio 1994 S Oberegg FS 98 98 89 90 94  46 

 92. Manser Fridolin 1950 S Gonten Inf. SV 98 90 87 98 83  46 

 93. Koster Emil 1959 S Clanx SG 96 89 93 78 96  46 

 94. Koller Thomas 1964 S Uli Rotach-Schwende SV 96 85 96 85 85  46 

 95. Fuchs Hanspeter 1955 S Gonten Inf. SV 95 95 72 95 95  46 

 96. Rusch Hans 1955 S Gonten Inf. SV 94 91 94 93 71  46 

 97. Meienberger Florian 1985 S Appenzell SV 94 93 70 94 81  46 
 98. Rusch Marion 1968 S Gonten Inf. SV 94 92 90 71 94  46 

 99. Manser Johannes 1991 S Eggerstanden SV 93 81 90 92 93  46 

 100. Ammann Hubert 1962 S Gonten Inf. SV 93 93 88 90 83  46 

 101. Mittelholzer Bruno 1964 S Eggerstanden SV 98 86 87 80 98  45 

 102. Rohner Ruth 1971 S Gonten Inf. SV 94 91 91 94 88  45 

 103. Kolb Oskar 1951 S Gäste_SWS 100 100 93 89 96  44 

 104. Maurer Alessandro 1969 S Gonten Inf. SV 99 83 99 93 96  44 

 105. Dörig Pascal 1992 S Brülisau VOS 97 76 80 97 96  44 

 106. Walser Isidor 1950 S Oberegg FS 96 85 93 96 86  44 

 107. Naef Fabienne 1991 S Gäste_SWS 87 87 78 84 87  44 

 108. Fässler Andreas 1980 S Gonten Inf. SV 100 100 78 93 86  43 

 109. Wetter Franz 1958 S Eggerstanden SV 93 68 76 88 93  43 

 110. Loppacher Fabiano 2002 S Oberegg FS 89 73 86 74 89  41 

 111. Inauen Josef 1941 S Clanx SG 85 68 85 70 85  36 

 112. Inauen Samuel 1986 S Brülisau VOS 78 78 60 75 69  36 
 
  



 

   
 

Kategorie - D  2022 Waffe Vereinsname HT 1 TS 2 TS 3 TS 4 TS -A- Punkte 

 1. Sennhauser Armin 1991 90 Eggerstanden SV 96 94 96 94 96 95 50 

 2. Ulrich Peter 1978 57/3 Gäste_SWS 97 94 91 97 97 93 50 

 3. Koller Manfred 1964 57/3 Schlatt-Haslen BS 100 89 95 100 91 92 50 

 4. Steger Michael 1976 90 Eggerstanden SV 98 95 94 94 98 92 50 

 5. Sutter Hans 1952 57/3 Clanx SG 97 93 97 96 92 92 50 

 6. Göldi Reto 1965 90 Gäste_SWS 95 94 88 94 95 90 50 

 7. Speck Corinne 1980 90 Clanx SG 97 97 97 85 87 85 50 

 8. Rutz Erwin 1960 90 Eggerstanden SV 95 90 91 95 94  50 

 9. Enz Markus 1959 90 Gäste_SWS 100 96 94 100 91  49 

 10. Locher Christoph 1962 57/3 Oberegg FS 100 95 95 89 100  49 

 11. Streule Bruno 1964 57/3 Appenzell SV 99 90 98 91 99  49 

 12. Koller Albert 1952 K Ried Inf. SV 99 95 99 85 95  49 

 13. Brülisauer Hans 1959 90 Schlatt-Haslen BS 98 97 97 98 94  49 

 14. Streule Bruno 1959 57/3 Eggerstanden SV 98 93 97 98 91  49 

 15. Hochreutener Paul 1956 57/3 Oberegg FS 98 91 94 93 98  49 

 16. Ulmann Gallus 1964 57/3 Schlatt-Haslen BS 98 94 89 91 98  49 

 17. Knechtle Hans 1967 90 Schlatt-Haslen BS 98 91 89 98 94  49 

 18. Knechtle Daniel 1971 57/3 Schlatt-Haslen BS 97 84 96 89 97  49 

 19. Fässler Konrad 2000 90 Brülisau VOS 97 88 88 97 88  49 

 20. Ulmann Luzia 1964 90 Schlatt-Haslen BS 95 95 91 93 94  49 

 21. Dörig Thomas 1959 90 Brülisau VOS 95 92 93 92 95  49 

 22. Räss Bruno 1956 K Eggerstanden SV 100 98 95 94 100  48 

 23. Eugster Adrian 1967 57/3 Oberegg FS 99 89 92 95 99  48 

 24. Suhner Michael 1969 90 Gäste_SWS 99 99 89 91 93  48 

 25. Schmid Daniel 1993 90 Eggerstanden SV 99 87 86 87 99  48 

 26. Gschwend Nicole 1995 90 Schlatt-Haslen BS 98 86 92 97 98  48 

 27. Locher Guido 1953 90 Oberegg FS 98 89 89 93 98  48 

 28. Müggler Mauro 2005 90 Schlatt-Haslen BS 97 97 96 92 91  48 

 29. Alther Doris 1967 57/3 Gonten Inf. SV 97 97 90 93 90  48 

 30. Neff Silvan 1997 90 Gonten Inf. SV 97 91 97 90 92  48 

 31. Schmid Sepp 1944 K Clanx SG 97 85 97 88 92  48 

 32. Zwahlen Fritz 1944 57/3 Gäste_SWS 96 96 86 88 96  48 

 33. Fässler Albert 1947 K Brülisau VOS 95 93 95 95 84  48 
 34. Knechtle Martin 1976 90 Gonten Inf. SV 95 91 94 91 95  48 

 35. Zimmermann Diana 1978 57/3 Schlatt-Haslen BS 95 90 95 84 93  48 

 36. Steinmann Florian 1992 57/3 Oberegg FS 95 84 92 95 90  48 

 37. Schmid Roland 1964 90 Schlatt-Haslen BS 95 89 87 84 95  48 

 38. Manser Bruno 1950 90 Uli Rotach-Schwende SV 94 94 88 88 83  48 

 39. Altherr Sandra 1976 90 Gäste_SWS 94 86 84 94 88  48 

 40. Mittelholzer Guido 1987 90 Schlatt-Haslen BS 93 77 93 92 93  48 

 41. Koller Ivo 1963 90 Schlatt-Haslen BS 93 85 93 88 92  48 

 42. Sonderegger Erich 1965 57/3 Oberegg FS 93 81 88 92 93  48 

 43. Koller Emil 1949 90 Eggerstanden SV 92 84 92 84 84  48 

 44. Mittelholzer Guido 1953 57/3 Schlatt-Haslen BS 88 85 86 86 88  48 

 45. Manser Susanne 1993 90 Eggerstanden SV 100 94 97 99 100  47 

 46. Fässler Franz 1962 57/3 Appenzell SV 99 73 96 94 99  47 

 47. Harder René 1965 90 Appenzell SV 99 99 88 88 95  47 

 48. Sonderegger Pascal 1997 90 Oberegg FS 98 92 91 97 98  47 

 49. Sutter Roman 1965 57/3 Ried Inf. SV 98 82 98 94 95  47 

 50. Hörler Herbert 1969 90 Schlatt-Haslen BS 98 86 93 98 83  47 

 51. Brülisauer Hans 1955 57/3 Schlatt-Haslen BS 96 95 89 96 87  47 

 52. Koch Stefan 1981 90 Gäste_SWS 96 85 80 96 86  47 



 

   
 

 53. Wild Patrik 1996 57/3 Appenzell SV 95 93 91 95 95  47 

 54. Streule Hans 1953 K Brülisau VOS 95 91 79 92 95  47 

 55. Baldamus Walter 1953 90 Gäste_SWS 94 79 85 90 94  47 

 56. Inauen Hanspeter 1970 90 Eggerstanden SV 94 81 83 87 94  47 

 57. Loppacher Jesse 2006 90 Oberegg FS 93 87 87 92 93  47 

 58. Buck Roman 1990 90 Gäste_SWS 100 88 99 88 100  46 

 59. Sonderegger Sonja 1961 90 Oberegg FS 100 88 75 100 83  46 

 60. Knechtle Remo 2007 90 Gonten Inf. SV 99 93 96 99 95  46 

 61. Bürki Dominik 1993 90 Oberegg FS 98 92 85 91 98  46 

 62. Koller Erich 1957 57/3 Ried Inf. SV 98 80 98 87 89  46 

 63. Aregger Philipp 2008 90 Oberegg FS 97 96 97 93 85  46 

 64. Locher Thomas 1966 90 Oberegg FS 97 81 97 93 96  46 

 65. Nef Werner 1975 90 Eggerstanden SV 97 78 93 94 97  46 

 66. Sonderegger Niklaus 1953 57/3 Oberegg FS 97 94 85 97 77  46 

 67. Schmid Oskar 1950 90 Oberegg FS 97 90 87 97 87  46 

 68. Signer Anton 1955 57/3 Schlatt-Haslen BS 96 96 76 95 89  46 

 69. Frischknecht Adrian 2004 90 Gonten Inf. SV 96 80 83 96 90  46 

 70. Jäcki Celine 2006 90 Oberegg FS 96 89 88 96 85  46 

 71. Rohner Philipp 2003 90 Oberegg FS 96 86 80 96 89  46 

 72. Fässler Chiara 1998 90 Appenzell SV 96 88 83 83 96  46 

 73. Müller Hans 1954 90 Appenzell SV 95 72 95 93 95  46 

 74. Wyss Hansueli 1963 90 Uli Rotach-Schwende SV 95 88 84 95 94  46 

 75. Wild Johann 1953 57/3 Gäste_SWS 95 80 93 86 95  46 

 76. Koller Jürg 1982 90 Eggerstanden SV 94 94 84 85 93  46 

 77. Wittwer Andreas 1997 90 Gäste_SWS 93 93 72 92 89  46 

 78. Altherr Peter 1948 90 Gäste_SWS 92 84 80 90 92  46 

 79. Kuonen Marinus 1968 57/3 Oberegg FS 92 81 86 84 92  46 

 80. Manser Lorenz 1986 90 Gonten Inf. SV 91 91 85 88 91  46 

 81. Graf Peter 1957 90 Gäste_SWS 86 84 82 85 86  46 

 82. Sonderegger Daniel 1976 90 Schlatt-Haslen BS 100 94 78 100 85  45 

 83. Sutter Manuel 2003 90 Gonten Inf. SV 100 90 78 100 75  45 
 84. Hügli Hanspeter 1974 57/3 Gäste_SWS 100 82 84 89 100  45 

 85. Samanes jun. Alfonso 2006 90 Eggerstanden SV 99 99 94 87 82  45 

 86. Knechtle Simon 1988 90 Gonten Inf. SV 98 83 98 93 91  45 

 87. Heeb Christian 2000 90 Gäste_SWS 98 98 90 88 89  45 

 88. Huber Josef 1997 90 Gonten Inf. SV 98 98 88 87 81  45 

 89. Bischofberger Paul 1963 57/3 Oberegg FS 97 83 97 90 84  45 

 90. Rüegg Silvio 2008 90 Oberegg FS 96 96 96 90 94  45 

 91. Bischofberger Lars 2006 90 Brülisau VOS 96 93 88 96 83  45 

 92. Hochreutener Priska 1955 57/3 Oberegg FS 96 92 68 96 84  45 

 93. Graf Andreas 1971 90 Schlatt-Haslen BS 96 86 66 96 83  45 

 94. Schmid Bruno 1941 K Clanx SG 96 85 73 85 96  45 

 95. Weber Noah 2002 90 Schlatt-Haslen BS 95 95 93 87 81  45 

 96. Hälg Nicola 1998 90 Oberegg FS 95 88 90 95 74  45 

 97. Schläpfer Franziska 1993 57/3 Gäste_SWS 94 94 92 76 88  45 

 98. Stieger Max 1946 57/3 Ried Inf. SV 94 92 86 94 83  45 

 99. Stettler Alfred 1942 90 Schlatt-Haslen BS 94 90 84 94 90  45 

 100. Streule Marco 2004 90 Appenzell SV 94 84 94 82 84  45 

 101. Koller Daniel 2000 90 Oberegg FS 93 82 81 93 93  45 

 102. Dörig Franz 1959 90 Schlatt-Haslen BS 93 78 91 91 93  45 

 103. Roncoroni Rico 1956 57/3 Oberegg FS 93 85 76 93 88  45 

 104. Lenherr Monika 1966 90 Gäste_SWS 93 77 93 85 84  45 

 105. Wildhaber Stefan 1961 57/3 Gäste_SWS 91 65 75 91 86  45 



 

   
 

 106. Bischofberger Severin 2005 90 Oberegg FS 91 81 73 84 91  45 

 107. Fuchs Emil 1989 K Clanx SG 89 74 88 89 87  45 

 108. Eisenlohr Guido 1952 K Gäste_SWS 100 96 100 85 86  44 

 109. Rohner Manuel 1998 90 Oberegg FS 100 87 100 80 94  44 

 110. Bürki Edgar 1984 90 Oberegg FS 98 98 87 92 90  44 

 111. Bartholet Ruedi 1944 90 Gäste_SWS 97 95 89 75 97  44 

 112. Eugster Mike 2001 90 Oberegg FS 97 83 92 86 97  44 

 113. Scherrer Franz 1948 57/3 Gäste_SWS 97 78 75 97 85  44 

 114. Seidel Pascal 1965 57/3 Oberegg FS 96 94 83 96 91  44 

 115. Signer Franz 1949 57/3 Uli Rotach-Schwende SV 96 68 78 85 96  44 

 116. Büchler Roland 1956 57/3 Ried Inf. SV 95 76 95 84 94  44 

 117. Jung Albert 1942 90 Schlatt-Haslen BS 95 95 92 87 84  44 

 118. Mösli Jonas 2002 90 Oberegg FS 95 76 69 95 88  44 

 119. Inauen Gianna 2004 90 Schlatt-Haslen BS 95 74 84 81 95  44 

 120. Adler Olaf 1977 90 Clanx SG 94 69 94 88 84  44 

 121. Fuchs Bruno 1977 90 Brülisau VOS 94 83 87 80 94  44 

 122. Sutter Albert 1982 90 Schlatt-Haslen BS 93 92 82 84 93  44 

 123. Kölbener Emil 1953 57/3 Schlatt-Haslen BS 93 85 81 83 93  44 

 124. Seiler Thomas 1981 57/3 Schlatt-Haslen BS 90 66 83 90 89  44 

 125. Koller-Sutter Elisabeth 1978 90 Schlatt-Haslen BS 89 73 85 89 80  44 

 126. Zimmermann Simon 1999 90 Uli Rotach-Schwende SV 88 86 88 87 84  44 

 127. Roncoroni Romana 2001 90 Oberegg FS 85 85 83 84 73  44 

 128. Albin Martina 2009 90 Oberegg FS 98 95 96 81 98  43 

 129. Signer Jacob 2008 90 Clanx SG 98 84 93 71 98  43 

 130. Koller Andreas 2004 90 Oberegg FS 96 72 95 85 96  43 

 131. Bischofberger Michéle 2004 90 Oberegg FS 96 84 80 96 92  43 

 132. Göldi Ladina 1999 90 Gäste_SWS 96 96 80 90 70  43 

 133. Neff Kurt 1939 K Gonten Inf. SV 96 87 96 89 88  43 
 134. Inauen Manuel 1994 90 Eggerstanden SV 95 64 93 91 95  43 

 135. Gmür Peter 1978 90 Gäste_SWS 95 75 90 95 85  43 

 136. Geiger Benjamin 2010 90 Oberegg FS 94 84 89 74 94  43 

 137. Stieger Ian 2010 90 Oberegg FS 88 88 76 85 86  43 

 138. Klee Roman 2001 90 Oberegg FS 87 70 82 87 82  43 

 139. Rusch Markus 1973 90 Gonten Inf. SV 97 66 82 97 94  42 

 140. Gasser Hans 1939 57/3 Gäste_SWS 97 97 91 71 81  42 

 141. Fuster Urs 1953 57/3 Appenzell SV 96 94 96 77 85  42 

 142. Inauen Franz 1951 57/3 Ried Inf. SV 95 95 88 94 74  42 

 143. Rusch Alois 1945 90 Gonten Inf. SV 94 60 88 94 77  42 

 144. Hochreutener Rolf 1965 90 Oberegg FS 93 61 91 93 90  42 

 145. Wyss Adolf 1962 90 Uli Rotach-Schwende SV 93 82 65 93 67  42 

 146. Stieger Romeo 1976 90 Oberegg FS 92 80 92 89 84  42 

 147. Seitz Silvan 2003 90 Oberegg FS 90 70 85 83 90  42 

 148. Langenauer Jan 2004 90 Gonten Inf. SV 90 85 74 90 78  42 

 149. Marquart-Wieser Erika 1980 90 Gäste_SWS 89 85 84 89 88  42 

 150. Loppacher Sebastian 2004 90 Oberegg FS 89 86 69 89 84  42 

 151. Samanes Alfonso 1967 90 Eggerstanden SV 89 79 83 80 89  42 

 152. Moser Willi 1950 90 Gäste_SWS 87 75 86 87 87  42 

 153. Dörig Oskar 1960 90 Clanx SG 96 60 86 96 77  41 

 154. Eugster Roland 1964 57/3 Ried Inf. SV 95 93 76 93 95  41 

 155. Fässler Adrian 2007 90 Brülisau VOS 95 95 88 74 88  41 

 156. Koller Josef 1950 K Ried Inf. SV 94 77 94 83 89  41 

 157. Speck Annelies 1957 90 Clanx SG 92 42 87 91 92  41 

 158. Samanes Adriel 2008 90 Eggerstanden SV 92 80 88 92 81  41 



 

   
 

 159. Reuteler Roman 1961 57/3 Eggerstanden SV 92 44 78 92 88  41 

 160. Weber Andreas 1969 90 Schlatt-Haslen BS 92 87 87 92 67  41 

 161. Rüegg Claudio 2009 90 Oberegg FS 91 75 87 91 72  41 

 162. Sutter Albert 1961 90 Ried Inf. SV 91 80 82 91 69  41 

 163. Streule Jeanine 1994 90 Clanx SG 90 75 86 90 81  41 

 164. Eicher Hansruedi 1948 57/3 Gäste_SWS 88 88 79 87 78  41 

 165. Bovienzo Nick 2006 90 Oberegg FS 98 66 83 98 86  40 

 166. Utzinger Hanspeter 1962 90 Gäste_SWS 97 79 87 78 97  40 

 167. Schmid Leana 2005 90 Clanx SG 97 78 97 74 82  40 

 168. Sonderegger Sandro 2006 90 Schlatt-Haslen BS 97 97 71 72 80  40 

 169. Mathis Maria 1988 90 Gonten Inf. SV 94 94 79 82 80  40 

 170. Fuchs Josef 1948 K Brülisau VOS 93 79 93 74 86  40 

 171. Fischbacher Irene 1990 90 Oberegg FS 91 72 91 86 77  40 

 172. Gmünder Maic 2011 90 Schlatt-Haslen BS 89 81 89 82 85  40 

 173. Signer Niklaus 1951 K Schlatt-Haslen BS 86 71 76 86 86  40 

 174. städler Sven 2003 90 Clanx SG 86 85 80 85 86  40 

 175. Kölbener Martin 1999 90 Gonten Inf. SV 81 62 81 81 71  40 

 176. Signer Alex 2010 90 Uli Rotach-Schwende SV 98 75 98 78 75  39 

 177. Rechsteiner Roman 1963 90 Schlatt-Haslen BS 94 94 84 84 78  39 

 178. Marquart Simon 1963 57/3 Oberegg FS 93 93 44 72 84  39 

 179. Oggier Stefan 2000 90 Oberegg FS 91 91 67 88 86  39 

 180. Aregger Lukas 2010 90 Oberegg FS 89 73 73 78 89  39 

 181. Gross Michael 1981 90 Oberegg FS 89 76 71 76 89  39 

 182. Rohner Yannick 2002 90 Oberegg FS 85 85 70 81 66  39 

 183. Eugster Stefan 1990 90 Oberegg FS 83 75 67 77 83  39 
 184. Manser Charly 1961 57/3 Ried Inf. SV 99 83 62 57 99  38 

 185. Zimmermann Philipp 1997 90 Uli Rotach-Schwende SV 96 96 83 79 74  38 

 186. Filadoro Claudia 1973 90 Gästesektion 91 85 53 91 71  38 

 187. Schönenberger Ursula 1981 90 Brülisau VOS 89 75 63 74 89  38 

 188. Albin Manuel 2011 90 Oberegg FS 89 52 89 82 85  37 

 189. Stieger Riana 2007 90 Oberegg FS 96 87 60 75 96  36 

 190. Sprenger Bettina 1984 90 Oberegg FS 94 72 65 94 93  36 

 191. Sutter Michael 2009 90 Schlatt-Haslen BS 83 81 57 83 73  36 

 192. Bürki Hansruedi 1950 90 Oberegg FS 70 67 63 70 69  35 

 193. Hirt Ruth 1978 90 Oberegg FS 87 63 65 87 68  34 

 194. Steuble Reto 2008 90 Clanx SG 76 76 62 76 74  34 

 195. Jäcki Christian 2012 90 Oberegg FS 89 76 82 62 89  33 

 196. Steuble Fabian 2009 90 Clanx SG 96 57 41 66 96  32 

 197. Rickli Hans 1959 90 Oberegg FS 83 65 51 83 74  32 

 198. Haueter Olaf 2009 90 Oberegg FS 95 62 29 95 79  31 

 199. Sutter Johann 1964 57/3 Ried Inf. SV 94 14 60 71 94  31 

 200. Loppacher Andrea 1982 90 Oberegg FS 77 77 66 70 67  31 

 201. Gross Ameli 2011 90 Oberegg FS 97 9 46 97 76  28 

 202. Aregger Klara 2012 90 Oberegg FS 87 87 62 82 74  28 

 203. Durrer-Gander Theres 1950 90 Gäste_SWS 68 25 66 45 68  27 

 204. Manser Marco 2006 90 Brülisau VOS 73 73 48 73 54  26 

 205. Signer Nicole 2012 90 Uli Rotach-Schwende SV 90 6 90 61 80  21 

 206. Ulmann Joel 2006 90 Clanx SG 90 23  70 90  21 

 207. Eugster Manuela 1970 90 Oberegg FS 58 28 47 15 58  17 

 208. Büchler Ursula 1962 57/3 Ried Inf. SV 87   87   13 
 


